
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

£>9 2 0 9 9  Котлас № -993 -О

О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке 
в период обучения

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.96 № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите­
лей»; Положением о мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без по­
печения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся за счет средств федерального бюджета, утвержденного приказом от 
28.06.2022 г. № 807

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить Сарина Кирилла Сергеевича, обучающегося группы 11-ВП, в список 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей».

2. С 01 сентября 2024 года до достижения совершеннолетия, при обучении по 
образовательным программам СПО, предоставить следующие дополнительные гарантии 
по социальной поддержке:

-  ежемесячная государственная социальная стипендия;
-  ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных 

принадлежностей;
-  обеспечение трехразового питания в период обучения;
-  компенсацию проезда 1 раз в год к месту жительства и обратно;
-  бесплатное проживание в комнатах стандартной планировки в общежитии 

филиала;
-  бесплатное медицинское обеспечение;
-  иные выплаты, предусмотренные законодательством РФ

Директор О.В. Шергина


